
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Località Vermezzo
20071 VERMEZZO CON ZELO (MI)

tel. 029440960 – fax 0294943097
Cod. fiscale: 90015620157

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it
PEC: miic873005@pec.istruzione.it

Vermezzo con Zelo, 2 novembre 2021

DETERMINA DI PROROGA DEL CONTRATTO DI INCARICO RSPP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs.
81/2008 e successive m. e i. 

VISTO  l’esigenza di provvedere alla nomina dell’RSPP il  cui contratto biennale scade in data
3/11/2021

CONSIDERATA,  la  rilevanza  dell’interesse  pubblico  tutelato  che  richiede,  in  questa  fase
emergenziale, una  continuità  temporale  dell’incarico  affidato  tale  da  assicurare  il  corretto
assolvimento degli obblighi di legge imposti al Datore di Lavoro dal D.lgs. 81/2008 

PRESO ATTO  della valutazione positiva dei servizi già resi e dell’alto grado di soddisfazione
maturato;

VISTA la richiesta di preventivo prot. 3236 dell’11/10/2019 per l’aggiudicazione del servizio di
RSPP per la durata di 24 mesi dal 1/11/2019 al 31/10/2021;

VISTO  il  contratto  di  prestazione  d’opera  prot.  3621  del  4/11/2019  stipulato  tra  il  Dirigente
Scolastico e lo studio Associato 81 con sede in SAMARATE per l’affidamento dell’incarico di
RSPP esterno dal 1/11/2019 al 31/10/2021;

CONSIDERATO che il contratto di prestazione d’opera non contempla la possibilità di un tacito
rinnovo;

VISTA la disponibilità manifestata dallo Studio Associato 81 alla proroga del contratto e l’offerta
economica presentata prot. 5876/C14 del 21/10/2021

DETERMINA

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006144 - 02/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CARMELA PISANI

mailto:miic873005@pec.istruzione.it
mailto:miic873005@istruzione.gov.it


Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante  e sostanziale del  presente
provvedimento;

Art. 2 - Di autorizzare la proroga del contratto per n. 1 anno, con decorrenza 4/11/2021 e termine
3/11/2022, alle condizioni economiche di cui all’offerta economica prot. 5876/C14 del 21/10/2021
con compenso di € 1.250,00 + IVA. Tale compenso sarà erogato al termine della prestazione, entro
30 gg dalla presentazione dell’avviso di pagamento.

Art. 3 – La spesa derivante dall’affidamento di cui all’art. 2 sarà imputata, nel Programma Annuale
2022, sull'attività A01 – Funzionamento Generale e Decoro della Scuola;

Art. 4- Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina;

Art.  5  -  Di  precisare  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  come individuato  ai  sensi
dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il Direttore SGA Alessandra Rostagno;

Art.6  -La  presente  determina  è  pubblicata  all’Albo  OnLine  e  sul  sito  web  dell’Istituto:
https://www.isco-rodari.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Carmela PISANI
Firmato digitalmente

https://www.isco-rodari.edu.it/

	Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”
	DETERMINA DI PROROGA DEL CONTRATTO DI INCARICO RSPP
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2021-11-02T14:40:24+0100
	PISANI CARMELA




